令和４年４月１１日

保護者 様

備前市立吉永中学校
校 長 小野田 晋
ＰＴＡ会長 柴部 圭子

地震災害等における避難場所等の確認について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本
校教育にご支援、ご協力を賜り、感謝いたしております。
さて、地震発生時に生徒の安全を確保するため、避難場所、避難方法等について次のよ

うに考えておりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 避難場所 運動場
（津波等の恐れがないので、一次避難場所、二次避難場所とも運動場です。）

２ 地震発生時の基本対応
（１）学校における対応

・頭部を保護する。
・机の下へ避難して机の脚を両手でしっかり持つ。
・揺れがおさまるまで、その場を動かない。
・教員の指示に従う。

（２）登下校中における対応
・頭部を保護し、身を低くする。
・車道に出ない。
・建物、ブロック塀、窓ガラスから離れる。
・揺れが収まったら、状況に応じて自宅や公園、公民館等に避難する。
・教員や地域の大人が来るまで安全な場所で待機する。

３ ご家族の方へお子様を引き渡しするとき
ご家族の方へ、お子様を引き渡しするときは、引き渡しカードで、次の表に示してあ
る内容を確認させていただきます。

お子様の名前・性 （ ） （ 男 ・ 女 ）

引き渡し日時 （ ）年（ ）月（ ）日 （ ）時（ ）分

引き渡し場所

引き取りをされた人の お名前 （ ）
名前と続柄 続 柄 祖父 ・ 祖母 ・ 父 ・ 母

その他（ ）

引き渡した人の名前